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No Nim Nama Mahasiswa 

Tanggal Kuliah Dan Paraf Mahasiswa 
Ketera 

Ngan 

01 02 03 04 05 06 07 

1 02205006 Mohamad Zidan Alfarizi        
 

2 02205008 Ageng Rustiawan        
 

3 02205009 Puji Wahyu Safitri        
 

4 02205011 Yanuar Akbar        
 

5 02205011 Yanuar Akbar        
 

6 02205012 Rizki Widodo        
 

7 02205014 Fawas Zaky Ramadani        
 

8 02205015 Rizal Ahnafal Fauzan        
 

9 02205017 Brian Farel Mohammad        
 

10 02205021 Angger Saputra        
 

11 02205023 Habib Ilham Majid        
 

12 02205024 Gayuh Tahta Loka        
 

13 02205025 Adelia Putri Maharani        
 

14 02205030 Raiyana Ganda Betara        
 

15 02205032 Rizki Alfiah        
 

16 02205033 Rafidha Salmahisana Inas        
 

17 02205034 Syifa Purochita        
 

18 02205037 Putri Olivia Nurman        
 

19 02205039 Fajar Firman Syah        
 

20 02205040 Alim Afandi        
 

21 02205043 Siti Nurhayati        
 

22 02205044 Ilham Akhmad Fahrezi        
 

23 02205045 Dwie Nur Aisyah        
 

24 02205047 Novika Devitriana        
 

Tanggal Pertemuan 18/1 25/1 1/2 8/2 15/2 22/2 29/2  

Paraf Dosen Pengampu         

No Nim Nama Mahasiswa 

Tanggal Kuliah Dan Paraf Mahasiswa 
Ketera 
Ngan 

08 09 10 11 12 13 14 

1 02205006 Mohamad Zidan Alfarizi        
 

2 02205008 Ageng Rustiawan         

3 02205009 Puji Wahyu Safitri        
 



4 02205011 Yanuar Akbar         

5 02205011 Yanuar Akbar        
 

6 02205012 Rizki Widodo        
 

7 02205014 Fawas Zaky Ramadani        
 

8 02205015 Rizal Ahnafal Fauzan        
 

9 02205017 Brian Farel Mohammad        
 

10 02205021 Angger Saputra        
 

11 02205023 Habib Ilham Majid        
 

12 02205024 Gayuh Tahta Loka        
 

13 02205025 Adelia Putri Maharani        
 

14 02205030 Raiyana Ganda Betara        
 

15 02205032 Rizki Alfiah        
 

16 02205033 Rafidha Salmahisana Inas        
 

17 02205034 Syifa Purochita        
 

18 02205037 Putri Olivia Nurman        
 

19 02205039 Fajar Firman Syah        
 

20 02205040 Alim Afandi        
 

21 02205043 Siti Nurhayati        
 

22 02205044 Ilham Akhmad Fahrezi        
 

23 02205045 Dwie Nur Aisyah        
 

24 02205047 Novika Devitriana        
 

Tanggal Pertemuan 21/3 28/3 4/4 11/4 18/4 25/4 2/5  

Paraf Dosen Pengampu         
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DAFTAR HADIR MENGAJAR DAN REALISASI SAP   
 

 
 

Program Studi : S1 Informatika          Dosen Pengampu : Ari Budi Riyanto, S.T., M.Pd. 

Mata Kuliah        : Pengantar Sistem Informasi        Kelas / Kelompok : A 

 

Pertemuan 

ke 

Hari /Tanggal Realisasi S A P Jumlah 

 Hadir Mhs 

Paraf 

Mahaiswa 

Tanda 

Tangan 

Dosen Judul Bab Rincian Materi 

 

1 

Kamis, 18 

Januari 2024 

 

Mampu memahami gambaran 

umum sistem informasi dan 

teknologi informasi 

Gambaran umum sistem informasi dan teknologi informasi 

24 ˅ 
 

 

2 

Kamis, 25 

Januari 2024 

Mahasiswa Mampu memahami 
Tentang pengertian dan konsep 
sistem informasi 

- Konsep dan pengertian sistem informasi 

- Tujuan sistem informasi 

- Peranan sistem informasi dalam manajemen 

24 

˅ 
 

3 

Kamis, 1 

Februari 2024 

 

 

Memahami komponen komponen 

sistem informasi 

- Komponen-komponen yang ada dalam sistem 

informasi 

- Arsitektur informasi 

24 

˅ 
 

4 

Kamis, 8 

Februari 2024 

mampu memahami jenis-jenis 

sistem informasi 

Memaparkan jenis–jenis sistem informasi 24 

˅ 
 



5 

Kamis, 15 

Februari 2024 

Memaparkan jenis-jenis sistem 

Mampu memahami Perangkat 

keras, perangkat lunak, dan basis 

data informasi 

- Perangkat keras 

- Perangkat lunak  

- Basis data 

24 

˅ 
 

6 

Kamis, 22 

Februari 2024 

Mampu memahami mengenai 

komunikasi data dan jaringan 

komputer 

- Komunikasi data  

- Jaringan komputer 

- internet 

- aplikasi web 

24 

˅ 
 

7 

Kamis, 29 

Februari 2024 

Mampumemahami evaluasi sistem 

informasi dan pengendalian mutu 

sistem informasi 

- Evalusi sistem informasi 

- Pengendalian mutu sistem informasi 

24 

˅ 
 

UJIAN TENGAH SEMESTER 

8 

Kamis, 21 

Maret 2024 

Mampu Memahami CBIS dan implikasi 
etis penggunaan teknologi informasi 

- CBIS (Computer Based Information System) 

- Aplikasi etis penggunaan teknologi informasi 

24 

˅ 
 

9 

Kamis, 28 

Maret 2024 

Mampu memahami penggunaan 
teknologi informasi untuk keunggulan 
kompetitif dan perancangan model 
umum sistem untuk pemecahan 
masalah 
 
 

- Keunggulan teknologi informasi untuk keunggulan 

apliksi kompetitif 

- Perancangan model umum sistem 

24 

˅ 
 

10 

Kamis, 4 April 
2024 

Mahasiswa mampu Memahami model 
Data dan pemodelan sistem 

- Model data  

- Pemodelan sistem 

24 

˅ 
 



11 

Kamis, 11 April 
2024 

Mahasiswa Mampu memahami desain 
umum dan desain khusus sistem 
informasi 

desain umum sistem informasi 
disain rinci sistem informasi 

24 

˅ 
 

12 

Kamis, 18 April 
2024 

Mahasiswa mampu memahami 
perancangan umum sistem informasi 

Analisa perancangan sistem informasi 24 

˅ 
 

13 

Kamis, 25 April 
2024 

Mahasiswa mampu memahami 
perancangan khusus sistem informasi 

Analisa perancangan sistem 24 

˅ 
 

14 

Kamis, 2 Mei 
2024 

Mahasiswa mampu menjelaskan hasil 
rancangan sistem informasi yang 
dibuat 

Analisa perancangan sistem informasiv 24 

˅ 
 

UJIAN AKHIR SEMESTER 

 

                   

                 Purbalingga, 1 Juni 2024 

 

 

 

Ari Budi Riyanto, S.T., M.Pd 

 

                                                                                                                                 

                                                                                                                                 



No NIM Nama Mahasiswa UTS UAS PBL + CBL Tugas Total Nilai Akhir

1 02205006 Mohamad Zidan Alfarizi 17,4 17,4 42,5 10 87,3 A

2 02205008 Ageng Rustiawan 16,8 16,8 42,5 10 86,1 A

3 02205009 Puji Wahyu Safitri 18 18 42,5 10 88,5 A

4 02205011 Yanuar Akbar 17,6 17,6 42,5 10 87,7 A

5 02205011 Yanuar Akbar 17,6 17,6 42,5 10 87,7 A

6 02205012 Rizki Widodo 17,4 17,4 42,5 10 87,3 A

7 02205014 Fawas Zaky Ramadani 17 17 42,5 10 86,5 A

8 02205015 Rizal Ahnafal Fauzan 17,2 17,2 42,5 10 86,9 A

9 02205017 Brian Farel Mohammad 16 16 35 10 77 B

10 02205021 Angger Saputra 17 17 42,5 10 86,5 A

11 02205023 Habib Ilham Majid 18 18 42,5 10 88,5 A

12 02205024 Gayuh Tahta Loka 16 16 35 10 77 B

13 02205025 Adelia Putri Maharani 18 18 42,5 10 88,5 A

14 02205030 Raiyana Ganda Betara 16,8 16,8 42,5 10 86,1 A

15 02205032 Rizki Alfiah 17,4 17,4 42,5 10 87,3 A

16 02205033 Rafidha Salmahisana Inas 17,8 17,8 43 10 88,1 A

17 02205034 Syifa Purochita 18 18 42,5 10 88,5 A

18 02205037 Putri Olivia Nurman 18 18 42,5 10 88,5 A

19 02205039 Fajar Firman Syah 18 18 42,5 10 88,5 A

20 02205040 Alim Afandi 18 18 42,5 10 88,5 A

21 02205043 Siti Nurhayati 16 16 35 10 77 B

22 02205044 Ilham Akhmad Fahrezi 17,4 17,4 42,5 10 87,3 A

23 02205045 Dwie Nur Aisyah 17 17 42,5 10 86,5 A

24 02205047 Novika Devitriana 18 18 42,5 10 88,5 A
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